
UCHWAŁA NR XXXIV/200/13
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. tj.: z 2013r. poz. 594, 645) oraz z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. tj.: z 2012 r. poz.391, poz.951; z 2013r. poz.21, poz.228, 
poz.888) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna jest w terminach: 

1) do 15 lutego – za miesiące styczeń, luty, 

2) do 15 kwietnia – za miesiące marzec, kwiecień, 

3) do 15 czerwca- za miesiące maj, czerwiec, 

4) do 15 sierpnia – za miesiące lipiec, sierpień, 

5) do 15 października – za miesiące wrzesień, październik, 

6) do 15 grudnia – za miesiące listopad, grudzień. 

2. Jeżeli w miesiącu, w którym przypada termin płatności opłaty za dany okres powstał obowiązek ponoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty, opłatę za ten okres lub różnicę w opłacie wynikającą ze zmiany danych należy uiścić 
w kolejnym terminie płatności wraz z opłatą za następny okres. 

3. Jeżeli obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zmiana danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty powstały w miesiącu, w którym nie przypada termin jej 
płatności, opłatę w nowej wysokości za ten okres należy uiścić w najbliższym terminie płatności.

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1 należy uiszczać w formie wpłaty lub przelewem na rachunek bankowy Gminy 
Rymań, lub gotówką u inkasenta wyznaczonego odrębna uchwałą Rady Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Rymań Nr XXVIII/148/12 z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 9ADDE8D9-6CE4-45F9-9BF3-A5D74B336AC6. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącyRady Gminy

Mirosław Ekiert

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. tj.: z
2012 r. poz.391, poz.951; z 2013r. poz.21, poz.228, poz.888) Rada Gminy biorąc pod uwagęwarunki
miejscowe,określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowegotermin, częstotliwość i tryb
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.Wcelu wykonaniapowyższego obowiązku
koniecznymjest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 9ADDE8D9-6CE4-45F9-9BF3-A5D74B336AC6. Podpisany Strona 1




